d'insister sur ce point: ses actions l'auraient ennobli,

s'il n'avait pas reçu de ses ancêtres cette qualité. On

ne peut pas douter cependant qu'il ait appartenu à ce

rang social ; ses descendants se sont alliés aux grandes

familles de notre Flandre.

Nous ajoutons ici ses armoiries.

F. V.
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PIÈCES JUSTIFICATIVES.

Philippe <tAlsace, comte de Flandre, donne à l'abbaye de

Zonnebeke dix mesures de terre, rendant annuellement

dix poises de fromage.

1172.

In Domine sancte et individue Trinitatis. Ego Philippus

Flandrie et Viromandie comes, ea que ad honorem Dei

spectant dirigere et promovere volens, dccem mensuratas

terre sub hereditario censu decem pisas caseorum singulis

annis in festivitate S. Johannis Baptiste reddentes quas in

Lampernessa Walterus filius Fruinoldi, Iprensis castellani,

à Roberto filio Willelmi Iprensis et Robertus à me jure

fcodi tenuerat, libere mini resignatas, ecclesie S. Marie

de Sinnebeka in perpetuum et hereditarie habendas pro

salute mea et predecessorum meorum tradidi. Ut autem

tcrram banc prefata ecclesia libere et absque periculo

reclamationis per otunetu seculi decursuin teneat, dona-

tionem manu factam authoriiate sigilli mei et subscriptorum

testimonio confirmavi. S. Mathei, çomitis Coloniensis; Evradi,

castellani Tornacensis; Balduini de Bella et aliorum, cle-

ricorum; magistri Hereberli deFeurnis; Anisii de Mecinis.

Aclum est hoc anno Domini 1172.

(Extrait du cartulaire de Zonnebeke] .
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Philippe $Alsace, donne à l'abbaye de Zonnebehe, quinze

mesures de terre, rendant annuellement quinze poises

de fromage.

J177.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Philippus

Dei gralia Flandrie et Viromandie comes , ea que ad laudem

Dei tpedant dirigera et promovere volens, qniodecim

mensuratas terra in Lampernessa sub hereditario censu

quindecim pisas cascorum singulis annis reddentes, quas

cum Waltero marito suo Lisinot, filia Frnmoldi, castellani

Iprensis, à Roberto de Lo et Robertus à me tenuit et viginti

quinque solidos de terra juxta vicum Rebroec jacente ,

ab ejusdem terre incolis annuatim in festivitate S. Jobannis

Baptiste persolvendos, et de terra Alberti, cognomento Schate

octo solidos cum servitute de eadem terra reddenda, quos

prefata Lismot a me jure feodi tenuit, absolute reihi re-

signatos ecclesie Sinnebekensi pro salute anime mee et

antecessorum meorum in perpetuum habendos donavi. Ut

autem prefata ecclesia banc eleemosynam absque reclama-

tione et omnis controversie periculo per omnem seculi

decursum secura possideat, donationem manu mea factum

sigilli mei impressione et subscriptorum virorum testimonio

confirmavi. Signum Roberti, advocati Betunia ; S. Henri

de Moorsledc ; S. Walteri de Aras et plurium. Aclum est

hoc anno Domini 1177.

(Elirait du cartulaire de ZoDnebekej.
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Thomas de Lampernesse donne à l'abbaye de Zonnebeke

57 mesures de terre, sises à Lampernesse, avec charge

d'exonèicr un anniversaire après sa mort et de soigner

son enterrement qui aura lieu dans l'église de la dite

abbaye.

1218.

Ego Thomas filius Revelini de Lampernesse, nottim facio

presentibus et futuris presentem paginam inspecturis, quod

de conseilla uxoris mee Aude, pro sainte anime mce

et predecessorum meoram et ut singulis diebus in ecclesia

Sinnebekensi missa de sancta Maria, ad quaiu collecta pro

defunctis dicetur et anniversarius dies meus post obitum

meum celebrctur perpetuo , canonicis in eadeni ecclesia

Deo et B. Maria; servientibus , in eleetnosynam liberaliter

confero lexdecim libras Flandricas, singulis annis perci-

piendas super quinquaginta septem mensuras terre et

dimidia et quadraginta bastas que dicitur Ilernesse , que

me contigit de morte matris mee et jacet in parochia de

Lampernesse secus Zeedyc, ab orientali parte et occidentali.

Quidquid autem juris habeo in piefa ta terra , scilicet relevia,

emptioncs , Tenditiones, ciim viginti solidis de predictis

aexdecim libris acceptis volo ut omnia in die anniversarii

mei, predictorum canonicorum dentur refectioni, exceptis

tribus solidis, de quibus sacrista codem die pro pulsandis

campanis duodecim denarios habebit; alios quoque duos

solidos ad missam pro me offerent canonici. Volo etiatn

ut quilibet sacerdotum in die anniversarii mei si fieri

potest, vel infra octavam diem, missam pro defunctis pro

me celebret. I'reterea si canonici Sinnebekenses quatuor

dictas vel minus ab ecclesia sua remotum audicrint me

obiissc, volo ut ad ecclesia m suam sumptibus propriis corpus
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meum deferri faciant et ibidem sub altare capelle in qua

missa de S. Maria celebratur, quia in altum constructa est,

idem corpus meum cum honore sepeliant. Ut auteni hec

mea donatio stabilis maneat in futurum , presentem paginam

sigilli iuci munimine roboravi. Testes Johanna comitissa

Flandrie et Hannonie. Sibilla , domina de VVavrin , Hellinus

Senescalus, Hellinus li Onkels, milites. Dominus Frumaldus,

abbas de Sinnebeke, Pbilippus canonicus ojus et alii. Actum

anno Domini 1218, raense februario.

(Extrait du carlulaire de Zonnebeke).

Confirmation de la donation précédente par Jeanne de C. P.

comtesse de Flandre.

1218.

Ego Johanna, Flandrie en Hannonie comitissa, omnibus

notum facio tam presentibus quam futuris, quod fidelis

meus Thomas de Lampernessc reddidit in manus meas

quinquaginta septem mensuras terre et dimidiam et qua-

draginta hastas, quam terram tenebat de me in feodum,

que valet annuatim sexdecitn libras et jacet in parochia

de Lampernesse et dicitur Hernesse , secus Zeedic ab

oriental! parte et occidentali parte , et,quidquid juris habebat

in terra illa, scilicet relevia , emptiones et venditiones,

resignavit in manus meas. Et Ego, divini amoris intuitu

pro salute anime mee , totam terram predictam cum omnibus

que dictus Thomas in eadem habebat, dedi libere ecclcsie

B. Marie de Sinnebeke, in perpetuain eleemosynam , ita

quod mihi retinui in hospitibus qui super illam terram

manent vcl manchunl in posterum, totam justitiam et talliam
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et petitionem et exercitus et equitationem. Et idem Thomas

de allodio suo quod habebat in eadem parochia recepit

de me triginta mensuras in feodum , que bene tantum valent

quantum valuit terra quam in mnnus meas resignavit. Ut

autem hoc factum stabile maneat in pcrpetuum eidem

ecclesie presentem contuli paginam sigillo meo et ipsius

Thome sigillo roboratam. Datum Insulis feria secunda ante

diem cinerum, anno Domini 1218, mense februario.

(Extrait du cartulaire de Zoaoebcke].

Adam, évêque de Térouanne, confirme la dite donation.

1219.

Adam Deî gratia Morinensis episcopus , omnibus presentes

literas inspecturis salutem in Domino. Noverit universitas

vestra quoe nos privilegium Thome, filii Rcvelini de Lam-

pernesse militis inspeximus, cujus tenor hic est: Ego

Thomas, filius Revelini de Lampernesse etc. etc. Ad

petitionem igitur abbatis predicti et canonicorum de Siu-

nebeke ordinationem prefati domini Thome sicut superius

est suprascripta et in ipsius autentico vidimus contineri,

approbamus et sigilli nostri munimine confirmamus. Actum

anno Domini 1219, mense aprili.

(Extrait du cartulaire de Zonnebeke).
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Échange de II poises de fromage contre 44 livres II sols

et cinq deniers, entre Thomas de Lampernesse et l'abbê

de Zonnebeke.

1221.

Omnibus hoc scriptum inspectons. Ego Thomas miles de

de Lampernesse notum esse volo quod faclum est excambium

inter me et abhatem de Sinnebeke de consensu conventus

sui hoc modo : Ego dedi abbati undecim libras cum undecim

solidis et quinque denariis hereditarie possidendis et annua-

tim in Lampernesse super terram que dicitur Hernesse

percipiendis. Abbas autem dedit mihi viginti quinque pisas

caseorum quas singulis annis ei solvebam , similiter a me

hereditario jure possidendas. Preterea abbas reservavit

pênes se privilegia que habet de confirmatione caseorum ,

donec impetraverit quod excambium istud assensu et sigillo

domini Flandrie quemadmodum debet, sit legitime con-

firmatum. Actum apud Sinnebeke curain domino Frumaldo

abbate et canonicis suis et domino Daniele milite de Halewyn,

anno Domini 1221 , mense aprili, in die festi S. Cleti.

(Extrait du cartulaire de Zonnebeke).

La comtesse Jeanne confirme l'échange qui précède.

1224.

Ego Johanna Flandrie et Hanonie comitissa notum esse

volo omnibus presentem chartam inspecturis quod corain
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me et bominibus meis legitime factum est excambium inter

Frumoldum abbatem de Sinnebeke do consensu conventus

sui es una parte et Thomam militem de Lampernesse ex

altera, in hune modum : abbas resignavit in manu mea

viginti quinque mensuras terre reddentes nnnuatim viginti

quinque pisas caseorum , quas libère tenebat in Lampernesse

et quas idem Thomas annuatim ei solvebat. Et ipse Thomas

resignavit mihi quandam partem terre que dicitur Herd-

nesse, singulis annis reddentem undecim libras cum undecim

solidis et quinque denariis et obolo , qui omnia tenebat

in feodo in eadem villa de Lampernesse. Cuin autem ea

que 2>redicta sunt utrimque in manu mea fuissent resignata ,

ea que abbas libère tenucrat et in manu mea resignaverat

Thonie milili in feodo tenenda concessi et ea que Thomas

de nie jure feodi tenuerat et resignaverat abbati memorato

et per ipsum ecclesie de Sinnebeke libère et in perpetuam

eleemosyiiam possidenda donavi. Quia vero in instrumento

bone memorie Philippi quondam Flandrie et Viromandie

comilis , super caseis et terris antedictis confecto , expresse

vidi contineri quod prefatus comes in villa de Sinnebeke

de terra Alberti cognomento Scade octo lolidos cum servilute

que de eadem terra reddebatur ecclesie Sinnebekensi in

perpetuum habendas donavit et illud instruœentum propter

traoslationem dominii earumdem terrarum oportuit irritari,

prefatam donationem predicli comitis presenti charte mee

inserui , videlicet de octo solidis de terra Alberti cognomento

Scade quos quedam millier Lismodis nomine comiti Philippe

reddidit et quos idem comes ecclesie de Sinnebeke in

cleemosynam contulit: decernens ut ad probationem dona-

tionis ejusdem carta ista sufïiciat nec requiratur super hoc

instrumentum donatoris quod fuit propter predictam causain

necessario irritam. Ut autem predicla omnia Sinnebekeusis

ecclesia libere et ubsque calumpnia in perpetuum possideat,

prresentem chartam sigilli mei patroeînio roboravi. Actum

nimo Domitii 1224.

(Extrait du cartulairc de ZonnebeUe).
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Robert de Lampernesse donne à l'abbaye de Zonnebeke un

revenu annuel de 35 sols de Flandre.

J2SS.

Ego Robertus de Lampernesse, miles, nolum facio uni-

rersis presentes literas inspecturis quod ego pro salute

anime mee et dilecte uxoris mee Juliane , patris mei et

matris mee dedi in eleemosynam obbati et conventui de

Sinnebeke triginta quinque solidos Flandrensis monete annui

redditus super scptetu mensuras terre parnm plus vel parum

minus, quas ego teneo de Isabella, domina de Sinnebeke,

jacentes juxta capellam domini Revelini de Lampernesse

mililis, in natali B. Johannis Baptiste, quolibet anno eisdem

in perpetuum persolvendos ; ita quod infra subsequens

festum B. Petri ad vincula integre persolvantur, tali con-

dicione annexa quod in perpetuum qualibet septimana ,

videlicet in die lune sive festum sit sive non, secretarius

debet offerre ad missam pro defunctis unum denarium

Flandrensis monete et unam candelam , valentem unum

denarium et duos panes valentes duos denarios et lotum

■vini. Hanc autem oblationem predicti abbas et conventus

pro salute anime mee et Juliane uxoris mee , patris mec

et matris mee debent quolibet die lune , etiam ad Natalem

Domini, si ita contigeret, in perpetuum observare. Debent

etiam qualibet die luoe totius anni ante missam , pro anima

domini Roberti de Lampernesse militis, et Juliane uxoris

sue et domini Thome de Lampernesse militis et domine

Aude uxoris domini Thoinc militis orationem facere et

dicere rater noster et propriis nominibus nominare. Ut

autem hec cleemosyna stabilis et inconcussa permanent et

ne predicti abbas et conventus de predicta cleemosyna
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valeant in posterum ab aliquibus molestari presentes literas

cisdem contuli sigilli mei munimine roboratas. Actam anno